
特別無料招待

認定こども園・幼稚園

経営研究会
説明会

このような方におススメ

日程

2022年11月28日（月）

時間

13時00分～16時30分
（ログイン開始：12時30分～）

受講料

無料
※ご参加希望の方は弊社コンサルタントと事前に面談
していただきます
※当日にご入会のご意向をお伺いさせていただきます
※研究会説明会は受講料無料でご参加いただけます
※1社2名様まで1回限りのご参加が可能です

場所
オンライン開催

認定こども園・幼稚園経営研究会説明会

新型コロナウィルス感染症に罹患された皆様、および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます
本講座はオンライン受講となっております。諸事情により受講いただけない場合がございます。ご了承ください

主
催

認定こども園・幼稚園経営研究会事務局

E-mail kodomoen-youchien@funaisoken.co.jp 
株式会社船井総合研究所 〒１００－０００５ 東京都千代田区丸の内1丁目6番6号日本生命丸の内ビル21階

お問い合わせNo. K070907/S093315

講師紹介

教育グループ マネージャー

島崎卓也
教育グループ

居村朋哉

教育グループ

遠藤めぐみ
教育グループ

高橋叡功
教育グループ

尾上翔太郎

認定こども園・幼稚園経営について勉強したい！

認定こども園・幼稚園経営者同士のコミュニティを広

げたい！

今の幼保業界の時流を知りたい！

自園が目指す先進事例をしりたい！

先代から引き継いだ園をもっとよくしたい！

園児募集の他園事例をしりたい！

競合にならない園と情報交換がしたい！

お申込みQRコード

※上記のQRコードよりお申込みください

※お申込みに関してのよくあるご質問は「船井総研
FAQ」と検索してご確認ください。
【セミナー情報をWebからもご確認いただけます】
https://www.funaisoken.co.jp/seminar/0
93315
TEL：03-6212-2931（平日9：30～17：30）

※お申込み期限：2022年11月24日（木）23：59迄
※お申込みいただいたにも関わらずメールがお手元に届かない場合は、開催4日前までにご連絡ください
※ご参加を取り消される場合は、開催3日前まではマイページよりキャンセルをお願いいたします。
それ以降は事務局宛てにメールまたはお電話にてご連絡ください。

・内容に関する多い合わせ：居村朋哉（イムラトモヤ）
・お申込みに関するお問い合わせ：中山夏希（ナカヤマナツキ）



講座内容

第１講座 認定こども園・幼稚園経営研究会について
株式会社船井総合研究所が運営する認定こども園や幼稚園の経営に特化した経営者向け勉強会「認定こども園・幼
稚園経営研究会」をご紹介します。

講師 株式会社船井総合研究所 教育グループ 学校教育チーム 尾上翔太郎

第２講座 時流講座
認定こども園や幼稚園を経営していくうえで押さえていただきたい時流をお伝えします。
園児募集やマネジメント、経営戦略の全体像等、幅広いテーマから、今お届けしたい経営に関する情報をお伝えし
ます。 講師 株式会社船井総合研究所 教育グループ マネージャー 島崎卓也

第３講座 【ゲスト講演】組織づくりと人事評価制度
認定こども園や幼稚園での組織づくりのための「人事評価制度」について、実際に導入され組織の成長を目指され
ている学校法人九州音楽学園の富森氏より、導入に至った背景や導入までのプロセス、導入後に見えた課題や今後
の方向性について、実際の事例を元に開設させていただきます。

講師 学校法人九州音楽学園 事務局長 冨森靖博氏

第４講座 組織改革のための人事評価制度
認定こども園や幼稚園での組織改革のための「人事評価制度」について、学校法人九州音楽学園様の事例を元に、
「人事評価制度とは何か」、「導入するための目的とメリット」、「導入するまでの流れと具体的手法」をお伝え
させていただきます。

講師 株式会社船井総合研究所 教育グループ 学校教育チーム 尾上翔太郎

第５講座 情報交換会
本説明会に参加いただいた皆様に、経営課題に対する成功事例や失敗事例を共有いただきます。株式会社船井総合
研究所コンサルタントがファシリテーションを担当させていただきます。
全国の事例が一同に集まる、研究会一番のコンテンツです。

当勉強会への入会3大メリット

認定こども園・幼稚園経営者の輪を拡げられる

全国から約40法人以上の理事長、園長先

生にご参加いただいているため、地元の

園長会や集まりだけでは作ることができ

ない、経営者の輪を作ることができます。

研究会非開催月の無料コンサルティング

認定こども園・幼稚園経営研究会は2か

月に一度開催させていただくため、研究

会を開催しない月があります。その月に

限りご希望の方につきましては、1時間

程度無料コンサルティングを実施させて

いただいております。日頃の経営のお悩

みをご相談いただける貴重な機会となっ

ております。

過去研究会講座、テキスト視聴可能

ご入会いただいた月より前の研究会に関

する過去動画やテキストが無料でご覧い

ただけます。園児募集、教職員採用、組

織力強化等、貴学の課題に合った課題に

関するテキストを無料でご覧いただけま

す。

ご参加条件

• 本説明会は経営者・事業責任者向けの会となります。お申込み

いただいた企業様には、詳細を確認させていただき、ご参加の

可否につきまして弊社より改めてご連絡申し上げます。

• 本研究会を有効活用いただく目的で、受講前に弊社コンサルタ

ントによる事前ガイダンスを実施しております。事前ガイダン

スをお受けていただけない場合、説明会へのご参加をお受けし

かねる場合がございますので、ご了承ください。

お申込みについて

右記QRコードよりお申込みください

※お申込みに関してのよくあるご質問は

「船井総研 FAQ」と検索してご確認くだ

さい。

【セミナー情報をWebからもご確認いた

だけます】

お申込みQRコード

https://www.funaisoken.co.jp/seminar/093315

TEL：03-6212-2931（平日9：30～17：30）

※お申込み期限：2022年11月24日（木）23：59迄

※お申込みいただいたにも関わらずメールがお手元に届かない場合は、開

催4日前までにご連絡ください

※ご参加を取り消される場合は、開催3日前まではマイページよりキャンセ

ルをお願いいたします。

それ以降は事務局宛てにメールまたはお電話にてご連絡ください。


